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Wynalazek dotyczy urządzenia do włą¬
czania i wyłączania prądnicy oświetlenio¬
wej na rowerze za pomocą t. zw. linki
Bowdena.
Jadący rowerem może w każdej chwili

z kierownicy przez przekręcenie odpowied¬
niego uchwytu włączyć względnie wyłą¬
czyć prądnicę. Na załączonym rysunku u-
widoczniony jest przedmiot wynalazku, a
mianowicie: fig. 1 przedstawia widok per¬
spektywiczny włącznika, umieszczonego na
kierownicy roweru, fig. 2 przedstawia wi¬
dok tegoż z góry po zdjęciu pokrywki 1 z,
puszki 2, w której osadzona jest wykorbio¬
na ośka 3. Do puszki 2, na dnie której osa¬
dzone są kołki oporkowe aa, przymocowane
jest jarzmo 7, za pomocą którego puszkę tę
umocowuje się na kierownicy roweru.

Z korbą 4 jest połączona linka Bowdena 6.
Górny koniec osi korbowej jest zakończo¬
ny uchwytem 5, który można przekręcać w
lewą i prawą stronę, co powoduje nacią¬
ganie linki 6.
Fig. 3 przedstawia przekrój podłużny

przez ośkę 4. Fig. 4 przedstawia połączenia
linki Bowdena 6 ze sworzniem, na którym
osadzona jest wahliwie prądnica 8; przez
pociąganie linki 6 prądnica może być od¬
chylana od koła roweru, przez zwolnienie
zaś linki — dociskana do koła roweru.
Fig. 5 i 6 przedstawiają odpowiednie

położenia sworznia, a mianowicie fig. 5 —
położenie przy włączeniu, fig. 6 — przy
wyłączeniu.
Działanie urządzenia jest następujące:

przez pokręcenie uchwytu 5 w prawo, a



tym samym przez naprężenie linki Bowde-
na 6, sworzeń zostaje odchylony a wraz z
nim i prądnica 8; przez pokręcenie zaś w
lewą stronę sprężyna 10 dociska kółko na¬
pędowe prądnicy 8 do koła roweru.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do włączania i wyłącza¬
nia prądnicy oświetleniowej z kierownicy
roweru, znamienne tym, że składa się z za¬
opatrzonej w uchwyt ręczny (5) pokrętnej

wykorbionej ośki (4), umocowanej w pusz¬
ce (2) na kierownicy i połączonej linką
Bowdena ze sworzniem, przełkniętym przez
wahliwą oś (9) prądnicy (8).

2. Urządzenie według zastrz. lf zna¬
mienne tym, że w dnie puszki (2) umiesz¬
czone są kołki (bb), ograniczające ruch oś¬
ki wykorbionej (4) stosownie do odchyleń
prądnicy (8).

Rafał Segeth.
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